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Co jste vyráběli ve třídě na vánoční trhy? 

 

 

6.A-  věnce, náramky, loterie, ozdobné šišky 

 

6.B-  skřítky, svíčky, linecké medvědy 

 

8.C-  sušenky, čaj 

 

7.B-  vánoční ozdobné koule, cukroví 

 

7.A- svíčky, věnce, přáníčka, stromečky, rafaello 

 

8.B-  náušnice, svícny, věnce, keramiku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doufám,  že se přijdete na trhy podívat! 

 

 

 

                                                                           

                                                                          Stránku vypracovala : Ema Braunerová 
  



 

 

Milí žáci, 

 

vítejte u dalšího čísla časopisu, ve kterém se dozvíte hodně zajímavých věcí. Nesmí 

chybět informace o přípravě na vánoční trh, dále o tom, kam dál ze školy, najdeme 

zde kandidáty na prezidenta 2023, informace o zájezdu do Velké Británie, zajímavosti 

o zvířatech a další.. 

 

Přejeme vám hezkou četbu. 

                                                                                                          

                                                                                Redaktoři časopisu PŘESTÁVKA 
 

 

 

Hořovice zámek si pro vás připravuje výstavu krkonošských betlémů. 

 pro individuální návštěvníky: přesné termíny a prodej vstupenek výhradně na 

www.zamek-horovice.cz v  sekci online vstupenky. Cena 180kč/osobu. 

 pro skupinové dětské prohlídky: skupinové prohlídky dětí (školy, školky, 

skupiny nad10 osob) s výkladem o adventních a vánočních tradicích v uvedené dny 

od 9:00 hodin. Cena 80kč/dítě. Prosíme o objednání na e-mail: 

bartipanova.katerina@npu.cz 

            dny: 3.12.2022 – 8.1.2022 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroje: https://www.zamek-horovice.cz/cs/akce/78011-betlemy-vypraveji-na-zamku-v-horovicich 

 

       
  

                                                                                                                      Vypracovala: Barbora Vnuková 

https://www.zamek-horovice.cz/cs
mailto:bartipanova.katerina@npu.cz?subject=Objednávka%20skupinové%20prohlídky%20%22Betlémy%20vyprávějí%22&body=Datum%20návštěvy%3A%0aHodina%3A%0aPočet%20osob%3A%0aKontakt%3A
https://www.zamek-horovice.cz/cs/akce/78011-betlemy-vypraveji-na-zamku-v-horovicich


                     VÁNOČNÍ DÍLNY 

________________________________________ 
 

Tento rok nás - jako každý jiný - čekají vánoční trhy základní školy. Trhy jsou u nás na 

škole už vánoční tradice. 

 

 Každý rok děti z celé školy, jak první třída, tak stejně tak i devátá, tvoří různou vánoční 

výzdobu, cukroví a hlavně tvoří vánoční atmosféru, která k trhům patří. 

 

Trhy byly dříve hlavně pro školu a pořádaly se na školním dvoře, před pár lety se otevřely 

pro širokou veřejnost a přesunuly na zdické náměstí. 

 

Celá škola se už na trhy a s nimi související  rozsvícení vánočního stromku na zdickém 

náměstí už moc těší a doufáme,  že se vyvedou jako každý rok. 

 

Postřehy žáků: 
 

Přípravy na vánoční trhy u nás probíhaly nějakou tu dobu, ale nejvíce jsme na nich dělali 

dnes. 

Už jsme sbírali šípky (I když jenom pár lidí přispělo). 

Míchali jsme různé čajové směsi, zašívali a pekli cukroví. 

 

Měli jsme rozdělené práce, někdo měl etikety, někdo míchal čaje, někdo šil a další balil. 

Většinou jsme si všichni práci prohodili, ale to se dělo jenom někdy. 

 

Poslední jsme si rozdělili směny na stánek a uklidili třídu. 

Myslíme si, že se nám práce docela povedla, největší práci za nás asi udělala naše asistentka. 
Karel a Kachel. 

 

 

Dnes jsme s naší  třídou měli vánoční dílny, na kterých jsme dělali různé produkty na 

vánoční trhy. 

 

 Rozdělili jsme si práci,,každý dělal něco užitečného. Měli jsme dvě vyučovací hodiny, po 

kterých následovaly 3 hodiny dílen. Odpolední vyučování nám zůstalo. 

 
Kuba a Barča.   

 

                                                       V naší třídě byla vánoční nálada. 

Všechno se nám dařilo a šlo nám to jak po másle. 

 

Nejvíc nám pomáhala paní asistentka. Všechno se nám dařilo - až na anděly. Nejhorší bylo 

to schnutí sádry. 

Myslím, že jsme toho stihli dost.    

Vanes.                                                                              

 

V naší třídě 8.B se tvořilo celé dvě hodiny. 



Pomáhala nám paní asistentka Zdenka Hujerová a paní učitelka Němcová. 

 

Především jsme vyráběli věnce, svícny a ozdoby na vánoční stromeček. 

Vymýšleli jsme ceny produktů a při tom si pouštěli vánoční písničky. 

 

Všichni pracovali a pomáhali si. 

 

                               Maky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: web ZŠ Zdice                                                     Zpracovala: Markéta Bečvářová 
  



Branné dny 
Mezi každoroční projekt školy patří branné dny. 

 
Učíme se zdravovědu, první pomoc, probíráme závislosti na návykových látkách i to, 

jak se máme chovat v době povodní, požáru či jiných katastrof. Nechybí ani 

přednáška o šikaně a kriminalitě. 

Druhý den má každá třída svůj program, my jsme s naší třídou šli na procházku, kde 

byla různá stanoviště. První bylo hned u školy u pomníku. Druhé na Knihově, pak 

kaplička u Černína a nakonec Písmena. Tam jsme se vyfotili a šli zpět.  

Další den pak byly prázdniny. 

 

 

Jedna ze základních věcí, které 

jsme se učili, je první pomoc, takže 

vám tu o ní něco napíšeme. 

 

 

Při dýchání se do plic dostává 

vzduch, který obsahuje kyslík; 

z těla je vylučován oxid uhličitý 

jako odpadový produkt.  

Při dýchání rozšiřují hrudník 

mezižeberní svaly a bránice, čímž 

je nasáván vzduch do plic. Při výdechu se tyto svaly uvolňují, hrudník se  zmenší 

do původní velikosti, čímž se vdechnutý vzduch opět nosem a ústy vytlačuje z plic 

ven.  

Normální počet dechů je asi 16 za minutu. Abyste zjistili, zda dýchá postižený, který 

je v bezvědomí, pozorujte hrudník, 

poslouchejte dech a snažte 

se rozpoznat závan dechu na  tváři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

Vypracoval: Vašek Pavlásek a Tomáš Štamfer 
  



 

                    To nejlepší z Anglie   

20.5.-26.5. 2023   

 

Pro druhý stupeň, včetně devátých tříd 

Ubytování bude v rodinách 
Program zájezdu: den1,2 

 

1. DEN: ODJEZD Z ČR - Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách. 

 

2. DEN: CESTA DO BELGIE, BRUSEL, BRUGGY - Ráno přijedeme do 

Belgie. Dopoledne se zastavíme 

v Bruselu u Atomia. 

 

3. DEN: RYE, BEACHY HEAD, BRIGHTON - Brzy ráno se přeplavíme 

trajektem do Velké Británie do 

přístavu Dover. Po připlutí do Anglie 

zastavíme u památníku Battle of Britain 

Memorial a připomeneme si roli 

československých pilotů za II. sv. války. 

 

4. DEN: WINDSOR CASTLE, PORTSMOUTH Po snídani navštívíme 

Windsor Castle, největší a stále 

obývaný hrad ve Velké Británii, sídlo královské rodiny. 

 

5. DEN: STONEHENGE, OLD SARUM, SALISBURY - Po snídani 

přejedeme k asi nejslavnějšímu pravěkému megalitickému monumentu v 

Evropě. 

 

6. DEN: LONDÝN - Poslední den v Anglii vyrazíme na celý den do hlavního 

města Anglie, do Londýna. 

 

7. DEN: NÁVRAT DO ČR - Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem 

a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 

přijedeme odpoledne. 
                                                                       Vypracoval: Maximilián Bílý 9.B 
  



Blobfish 
 

 

Tlustohlavec tasmánský, česky též ,,sliznatá ryba“ je druh hlubinné ryby z čeledi 

tlustohlavcovitých,  která obývá hluboké pobřežní vody u Austrálie a Tasmánie. 

Ryba žije v hloubkách mezi 

800 až 1500 metry, kde je 

mnohonásobně vyšší tlak než u 

hladiny. Sliznatá ryba dorůstá 

asi 30 cm délky, je druhotně 

bezobratlá a nemá žádné silné 

kosti (kostní tkáně jsou výrazně 

redukované), což ovlivňuje tvar 

jejího těla. Relativní nedostatek 

svalové hmoty pro ni neznamená nevýhodu, jelikož se převážně živí tím, co jí moře 

přinese až „pod nos“. O sliznaté rybě se tvrdí, že je nejošklivější rybou, či dokonce 

jedním z nejošklivějších živočichů na světě. Téměř všechny fotografie tlustohlavce 

jsou ale pořízeny až po vytažení z vody, kdy je jeho tělo deformováno vlivem rychlé 

změny tlaku během vylovení z velkých hloubek. V přirozeném prostředí tato ryba 

vůbec sliznatě nevypadá. 

 

 

 
 

Říše 
živočichové(Animalia) 

Kmen strunatci(Chordata) 

Podkmen obratlovci(Vertebrata) 

Nadtřída Ryby(Osteichthyes) 

Třída paprskoploutví(Actinopterygii) 

Řád Ropušnicotvární(Scorpaeniformes) 

Čeleď tlustohlavcovití(Psychrolutidae) 

Rod Psychrolutes 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroje: https://www.zetatielle.com/wp-content/uploads/2020/04/48209476_2091652770890821_1397621751558438912_n.jpg 
 

                                                                                         Vypracovala:Ema Braunerová 
 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Říše_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Říše_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Živočichové
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kmen_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Strunatci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podkmen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obratlovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nadtřída
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ryby
https://cs.wikipedia.org/wiki/Třída_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Paprskoploutví
https://cs.wikipedia.org/wiki/Řád_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ropušnicotvární
https://cs.wikipedia.org/wiki/Čeleď
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Tlustohlavcovití&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rod_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Psychrolutes&action=edit&redlink=1
https://www.zetatielle.com/wp-content/uploads/2020/04/48209476_2091652770890821_1397621751558438912_n.jpg


PRÁCE ŽÁKŮ 7. TŘÍD 

Migrace ryb za rozmnožováním 

Veronika Froňková 7.C 

Víš, jaká ryba hodně cestuje? Ano, je jich více, ale chtěla bych 

se bavit o jednom konkrétním jedinci. Vypadá trochu jako pstruh, 

ale jen je podobný zbarvením. Je velmi ohrožen, protože když 

se dospělý jedinec dostaví do nějaké řeky a vytře se, čeká na 

něj velké nebezpečí. Ano, ze začátku, když je to ještě malá jikra, 

tak tolik nepřátel nemá, ale když se začne vyvíjet v dospělého 

jedince, jeho nepřáteli jsou např. čápi, lidé a nějaké dravé ryby. 

Než se však vydá na cestu plnou nástrah, která trvá většinou 

okolo 3 let, živí se z vaječného váčku.  

Jak moc dobře víme, největší potíže dělá nejvíce člověk. Díky člověku tato ryba skončí 

většinou v nějakém pokrmu jako např. suši nebo tak. Nebo ho jen můžeš popadnout v 

obchodě a strčit to, co z něj zbylo, do nákupního koše. Ano, jíst ryby je sice pro náš 

organismus zdravé, ale neměli by je zabíjet v takovém množství. Stejně se pak nějaká 

část, co zbyla, vyhodí, ,tak proč je  v takovém množství?  

Ukázalo se nakonec, že dobří lidé pořád existují. Snad ještě někdy uvidíme lososa v živé 

přírodě a ne jen na obrázku nebo v nějakém dokumentu. 

                                                                                                                       Přepsal:Tomáš.Stampfer                

Sargasový úhoř 

Vlasta Semanová 7.C 

Samotný úhoř pluje strašně dlouhou dálku, aby vytvořil novou generaci, migruje až 

7000 km do Sargasového moře. Mezitím i během své cesty nepřijímá žádnou 

potravu… Brr, to musí mít ale hlad.”  

Samotný akt rozmnožení probíhá v hloubce asi tak 400m. Dokážete si to představit? 

Já ne! Ale zpátky k informacím.  

Jedna jikra je opravdu maličká, má jenom 1mm. Dospěláci úhoři po tření umřou. „To 

je ale smutné, takovou dálku a ani svoje potomky neuvidí.”  

Miniaturní plůdky putují proudem až do Evropy cca 3-4 roky. Nějaká část tedy 

bratříčkové a sestřičky zůstali v ústí řek. Zbytek proud unáší do vnitrozemí, kde je 

voda sladká a můžou žít lépe a dál, tedy než si zase naplánují výlet do moře, pak se 

tedy musí smířit s tím, že umřou a ani potomky neuvidí, konec úhoře, tedy příběhu! 

 
                                                                                                                          Přepsal: Max Bílý 9.B 

  



               Skotská klapouchá kočka 
 
Tento druh kočky vznikl sice na více místech, ale ve Skotsku se podařilo tuto mutaci podchytit a 

vytvořit tak svérázné plemeno. Ve Spojených státech je dnes skotská klapouchá kočka jedním z 

nejoblíbenějších plemen. 
 

Charakteristika: 

  
Skotská klapouchá kočka má velké kulaté oči, uši sklopené směrem kupředu a těsně 

přiléhající k hlavě. Po narození vypadají uši všech koťat stejně, ale ve věku přibližně 

čtyř týdnů, kdy se uši ostatních koťat napřimují a vztyčují, se uši klapouchých koťat 

ohýbají dopředu a dolů. Celkově vypadá tato kočka jako britská nebo americká 

krátkosrstá kočka se smutným sovím výrazem. 

Sklopené uši by měly být malé a okrouhlé, sedí na hlavě jako čepička. Ocas je střední 

až dlouhý, pružný a zužující se. Srst má skotská 

klapouchá kočka krátkou, měkkou a hustou. Vyskytuje 

se ve všech barvách a variantách uznávaných  u  

britských a amerických krátkosrstých koček. 
   

Péče: Péče o srst je velmi 

jednoduchá. Stačí čas od 

času pročesat. 

Skotské klapouché kočky 

jsou mírné a nenáročné. Mají rády rodinný život, ale 

mohou-li chodit ven, jsou úspěšnými lovci. Snadno se 

vyrovnávají s chladným a nevlídným počasím a díky 

svým venkovským předkům jsou odolné vůči nemocem. Jen dominantní gen 

odpovědný za sklopené uši s sebou v některých případech nese  dědičné problémy, 

jako je sklon k mnoha různým ušním potížím, včetně roztočů. Skotské klapouché 

kočky jsou obvykle dobromyslné a klidné, velmi dobře se přizpůsobí dalším zvířatům 

v domácnosti. Svého člověka rády sledují na každém kroku. Jsou inteligentní a hravé, 

proto je lze i snadno trénovat.  Mnohé z nich mají roztomilý zvyk sedět zpříma a 

zlehka tlapkou šťouchat do svého majitele. Často spávají na zádech s volně 

nataženýma nohama. 

Skotské klapouché kočky nesnáší samotu, pokud zůstávají samy, mohou propadat 

depresím. 

https://www.zooo.cz/content/fck/images/skotska-klapoucha.jpgs 

                                                                              Vypracovala : Šarlota Hejhalová 8.B 

https://www.zooo.cz/pece-o-kocku/
https://www.zooo.cz/content/fck/images/skotska-klapoucha.jpgs
https://www.zooo.cz/content/fck/images/skotska-klapoucha.jpgs


                                                            Sexuální obtěžování 
        

- se sexuálním obtěžováním neboli násilím se setká v průběhu 

svého života 25% žen a 10,5 % mužů, oficiální statistiky 

postihují pouze zlomek skutečného výskytu jevů sexuálního 

násilí 

- ročně policie řeší 500 až 600 případů znásilnění, mezi roky 

2009 a 2011 narostl počet případů  z 480 až na 675, tento rok 

by se počet znásilněných mohl zvednout až na 687. 

 

Jak se vyrovnat se sexuálním obtěžováním? 

Významně v tom může být prospěšná psychoterapie - činí tento proces bezpečnější, 

efektivnější a rychlejší. Pro dívku nebo ženu, která řeší tento problém, by tedy bylo 

vhodné, aby takovou pomoc zvážila - kontakty a řadu cenných informací (i pro blízké) 

lze získat na stránkách sdružení, která obětem sexuálního násilí pomáhají. 

 

Jak reagovat na obtěžování? 

JAK REAGOVAT NA SEXUÁLNÍ OBTĚŽOVÁNÍ A KAM SE OBRÁTIT O 

POMOC 

 

Dejte jasně najevo, že si takové chování nenecháte líbit a nebudete tolerovat, pokud 

obtěžování pokračuje, jednejte rozhodně a nevzdávejte se, svěřte se někomu, komu 

důvěřujete.  

 

Oblečení, co měly na sobě ženy, které byly 

znásilněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam se obrátit když jsem byla znásilněna nebo sexuálně zneužita? 

https://stopznasilneni.ecn.cz/cz/diskuze/diskuzni-blok-pro-blizke-obeti?all_ids=1 

http://www.persefona.cz/co-delat-kdyz-sexualni-nasili 

nebo na policii 

 

                                                                                         
                                                                                             Vypracovala: Nela Nováková 

 
zdroje: 

https://www.google.com/search?q=Co+se+pova%C5%BEuje+za+sexu%C3%A1ln%C3%AD+obt%C4%9B%C5%BEov%C3%A1n

%C3%AD?&source=lmns&bih=907&biw=1680&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiamOqy6u76AhVP86QKHWb_CfEQ_AUoAHoEC

AEQAA&safe=active&ssui=on 

https://stopznasilneni.ecn.cz/cz/diskuze/diskuzni-blok-pro-blizke-obeti?all_ids=1
http://www.persefona.cz/co-delat-kdyz-sexualni-nasili
https://www.google.com/search?q=Co+se+považuje+za+sexuální+obtěžování?&source=lmns&bih=907&biw=1680&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiamOqy6u76AhVP86QKHWb_CfEQ_AUoAHoECAEQAA&safe=active&ssui=on
https://www.google.com/search?q=Co+se+považuje+za+sexuální+obtěžování?&source=lmns&bih=907&biw=1680&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiamOqy6u76AhVP86QKHWb_CfEQ_AUoAHoECAEQAA&safe=active&ssui=on
https://www.google.com/search?q=Co+se+považuje+za+sexuální+obtěžování?&source=lmns&bih=907&biw=1680&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiamOqy6u76AhVP86QKHWb_CfEQ_AUoAHoECAEQAA&safe=active&ssui=on
https://www.google.com/search?q=Co+se+považuje+za+sexuální+obtěžování?&source=lmns&bih=907&biw=1680&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiamOqy6u76AhVP86QKHWb_CfEQ_AUoAHoECAEQAA&safe=active&ssui=on


                  LIL PEEP 
 
 Lil Peep vlastním jméno Gustav Elijah Åhr 

 

 Narodil se 1. listopadu 1996, a umřel 15. Listopadu 

 

         2017 

 

 Americký zpěvák a skladatel 

 

 Vyrůstal v Long Islandu v New Yorku 

 

 Studoval na střední škole Long Beach 

 

 Byl 15. listopadu 2017 svým manažerem nalezen mrtvý ve svém tour busu 

 

 Byl známý pro svůj charakteristický styl 

 

 Ve svých textech se zabýval depresemi, drogami, milostnými vztahy z 

 

          minulosti a sociálními problémy 

 

 Ve finále školu opustil a pro získání diplomu absolvoval online kurzy 

 

 Zemřel tak, že se předávkoval  

 

 

 V srpnu 2017 provedl veřejný comming out jako bisexuál 

 

 

JEHO 4 NEJPOPULÁRNĚJŠÍ PÍSNIČKY : 

 
1. Falling Down 

 

2. Save That Shit 

 

3. Runaway 

 

4. Right here 

     

 

 

                                                                      Vypracovala : Vanesa Trefná 8.B 



 

Kam ze školy dál ? 

5.10. 2022 se byly všechny 9. třídy naší školy podívat na Burzu škol v Berouně ve 

společenském domě na Plzeňce. 

Bylo zde prezentováno hodně škol, ale mě osobně nejvíce zaujala tato. 

 

Manažerská akademie Beroun 
Na dni otevřených dveří, které jsou 22.11 a 23.11 2022 od 9:00 do 17:00 jsem zatím 

nebyla, ale už teď vím, že tam chci jít. 

 

O škole : Na této škole mají kamarádský přístup ke 

všem žákům  a už od prváku se je snaží vést k 

úspěšně složené maturitě.  

Žáky se snaží naučit co nejlépe anglicky bez ohledu 

na to, s jakou jazykovou úrovní přijdou.  

Škola slibuje spoustu výletů a zábavných aktivit. 

Maturitní obor je zde veřejno-správní činnost, který 

je obohacený o dva cizí jazyky a základy 

psychologie. 

Přijímací zkoušky jsou zde v podobě ústního 

pohovoru v délce 15min a státních přijímacích 

zkoušek.                                                                           Vypracovala: Julie Šebestová   

 

Čtenářský koutek 
Falešný polibek 

Autor: Mary E.Pearson 

Doporučení: Tuto knihu bych doporučila starším holkám, které 

baví romantika, ale zároveň i trochu tajemno. 

O knize: Princezna Lia je z království Morringhan a je první 

dcerou ze tří dětí. Má dva starší bratry, které má ráda. Zato se 

svými rodiči moc dobrý vztah nemá, a jelikož je první dcerou, 

rodiče jí najdou manžela pro lepší vztahy se sousedním 

královstvím. Lia se v den své svatby rozhodne utéct, ale po 

cestě se seznámí s dvěma cizinci. Jeden z nich je princ, 

kterého si měla vzít a druhý je vrah s úkolem ji zabít.   

                                                                                                 Vypracovala: Julie Šebestová 

  



MÓDA DNES A DŘÍVE 
 
Po celá staletí byl styl oblékání žen a mužů stejný.  

Obléknout si něco jiného, než schvalovaly tehdejší konvence, znamenalo v 

dřívější době přinejmenším mravní přestupek.  

Ženy měly za úkol zdůrazňovat úzký pas, nikoliv však boky. Dámské 

oblečení se drželo jedné linie, docházelo pouze k obměňování barev či 

materiálů.  

 

Modelky a influencerky Juju Vieiry z 

Brazílie se dotklo, že byla požádána, 

aby opustila Vatikán. Stalo se tak poté, 

co na veřejných místech fotila snímky, 

na kterých prý byla nevhodně oblečená. 

Měla na sobě kozačky nad kolena a 

příliš krátké šaty s velkým výstřihem.  

 

Velkým trendem v módě roku 2022 

bude udržitelnost a přírodní materiály.  

I módní průmysl jde s dobou a snaží se 

o ekologičtější a odpovědnější výrobu. 

Dalším typickým trendem roku 2022 

bude návrat některých prvků z 

devadesátých let a módy okolo roku 

2000 – bokové sukně, široké pásky a 

vzory. 

 

 

Vypracovala – Andrea Roučová 9.B 

 

 

 

 

zdroje:https://www.svetemmody.cz/damska-kalhotova-moda-drive-a-dnes/  
https://www.blesk.cz/tag/juju%20vieira/1 

https://www.svetemmody.cz/damska-kalhotova-moda-drive-a-dnes/
https://www.blesk.cz/tag/juju%20vieira/1


PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 

 
Milý čtenáři, blíží se nám volba prezidenta naší republiky. 

 

Volby se konají 13. a 14. ledna  2023.  

Dokonce už známe jména většiny kandidátů. 

 

Někteří kandidáti pro prezidentské volby 2023: 

Andrej Babiš 

Pavel Fisher 

Karel Janáček 

Marek Hilšer 

Petr Pavel 

Danuše Nerudová 

Alena Vitásková 

Tomáš Zima 

 

Velké předpoklady dostat se do 2. Kola voleb má například Danuše Nerudová, Petr 

Pavel a Andrej Babiš 

 
 

Zdroj: https://www.e15.cz/kandidati-na-prezidenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

                                                                            Vypracovala: Laura Püchlerová 9.C 

  

https://www.e15.cz/kandidati-na-prezidenta


Školní klub 
 Jak jsme zahájili školní rok v našem klubu?  

 Školní rok jsme zahájili turnajem ve stolním 

fotbálku, který si děti moc užily. Vyráběli jsme 

podzimní výrobky, abychom si vyzdobili třídu a 

naladili jsme se na podzim.  

 Zapojili jsme se do projektu „Jsem laskavec“, 

abychom dělali druhým radost a dobré skutky.  

 Koncem října ve školním klubu proběhla akce 

„Halloweenská párty“ na kterou se děti vždy moc těší. 

Děti přišly v kostýmech, bylo připravené pro ně 

pohoštění a někdo i něco dobrého donesl. Vydlabávali 

jsme dýni, malovali jsme na obličej, hráli hry, 

tancovali, fotili se ve fotokoutku, vyhlásili vítěze za 

nejhezčí halloweenskou masku. Na závěr jsme 

nakrojili dort ve tvaru mozku, který donesla a upekla 

Natálka Havlíková z 5.A, který všem moc chutnal. 

Tímto bychom jí chtěli moc poděkovat.  

A co nás v nejbližší době čeká? Turnaj ve 

stolním tenise, vánoční tvoření, vánoční párty, atd…  

Školní klub je místo, kde se rádi schází děti ve volné chvíli např. při čekání na 

autobus nebo než si pro ně přijdou rodiče. 
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 Zpracovala: Lucie Pavlovská 



     Aktuality 
 
 

 

27. 11.      vánoční trh  

22.12.       ředitelské volno 

23.12. - 2.1.2023  vánoční  prázdniny 

25.1.         pololetní pedagogická rada 

31.1.         rozdání vysvědčení 
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